Que, por su parte, la perito contadora de oficio, expuso en su informe pericial que “la transferencia se realizó 
luego del período en observación por lo cual no se puede visualizar en el histórico de cuenta”. Asimismo, la 
sociedad le precisó “(...) informamos que el 16/08/2021; recibimos una transferencia por 175.000 usd (dólares 
ciento setenta y cinco mil) N° 33685 (...)” (fs. 462).

Que, en conclusión, la cuenta corriente en DÓLAR CABLE mantuvo saldo negativo incluso con posterioridad a 
las fechas señaladas en la Resolución de Apertura y, los motivos esgrimidos por los sumariados a fin de justificar

[...]

momento de los hechos, Sra. Gisela Anahí RODRÍGUEZ, por encontrarse acreditada la infracción al artículo 294, 
inciso 9°) de la Ley N° 19.550, la sanción de MULTA prevista en el artículo 132, inciso b) de la Ley N° 26.831 
(y mod.), la que se fija en la suma de PESOS VEINTICINCO MILLONES ($25.000.000).

ARTÍCULO 3°.- El pago de la multa mencionada en el artículo 2° de la presente, deberá hacerse efectivo a través 
del sistema eRecauda en la cuenta corriente habilitada a tal efecto a nombre de la COMISIÓN NACIONAL DE 
VALORES, dentro de los CINCO (5) días posteriores a la fecha en que esta Resolución quede firme en sede